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Ankenævnets Journal nr.: 20241027 – Uacceptabel servicer og mangler ved arrangement 
 
Sagsfremstilling: 
 
Klager afholdt den 26. oktober 2024 et bryllupsarrangement hos indklagede, som klager havde betalt 
38.698 kr. for. Det fremgår, at der var 108 deltagere samt 4 børn. 
 
Under arrangementet var der flere ting, som klager var utilfreds med: 
 

- Der blev konstateret orme i de skåle med nødder, der var sat frem 
 

- Der blev ikke fyldt op af de ad libitum varer klager havde bestilt 
 

- Der var problemer med servering af musikermad, som nødvendiggjorde en diskussion på 
stedet, inden problemet blev løst. 

 
Det ovenstående gav anledning til frustrationer og forringet udbytte af den ydelse, som det var aftalt 
indklagede skulle levere. 
 
Klager rettede efterfølgende henvendelse til indklagede og reklamerede over disse ovenstående 
punkter. Indklagede bestred ikke, at der havde været orme i nødderne, som følge af en fejl fra deres 
leverandør, og tilbød på den baggrund af kompensere klager med 500 kr. eller en rabat på et senere 
arrangement. 
 
Omkring musikermaden bemærkede indklagede, at der ikke var indgået nogen forudgående aftale 
om serveringsrækkefølgen, og at misforståelsen under alle omstændigheder blev udredt på stedet. 
Indklagede havde anbefalet klager at udnævne en toastmaster, som kunne håndtere den slags 
problemer på stedet, men klager havde selv insisteret på, at være det ansvarlige bindeled mellem 
selskabet og køkkenet.  
 
Klager bestrider, at det alene handlede om serveringsrækkefølgen. Det handlede derimod om, at 
indklagede afviste at servere mad for musikerne, men henvisning til, at dette ikke var bestilt, og 
følgelig heller ikke betalt. En problemstilling som klager selv, uanset om der havde været udpeget 
en toastmaster, ville være nødt til at involvere sig i personligt, og som medførte unødig stress på 
dennes bryllupsdag. 
 
Endelig har yderligere bemærket, at det ikke er korrekt, at der ikke blev fyldt op af ad libitum 
drikkevarer. Klager havde købt et arrangement til en pris på 349 kr. pr. person, alt inklusive, og 
drikkevarerne blev placeret på bordende, samt løbende fyldt op af personalet. Herudover var der en 
drikkevarebuffet, hvor gæsterne selv kunne forsyne sig. 
 
Indklage har afsluttende bemærket, at klagers selskab affyrede fyrværkeri, som var både farligt, 
ulovligt og medførte ekstra rengøringsomkostninger for indklagede.  
 
 
Klagers krav: 
 
Hel eller delvis refusion af det betalte beløb 
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Klagers bemærkninger: 
 
Til støtte for sit krav gør klager gældende, at indklagedes ydelse var behæftet med væsentlige 
mangler, som berettiger klager til et afslag i prisen, som overstiger 500 kr.  
 
 
Indklagedes krav: 
 
Frifindelse 
 
Indklagedes bemærkninger: 
 
Indklagede bestrider, at der ikke er leveret ad libitum drikkevarer som aftalt.  
 
Misforståelsen omkring musikermad blev afhjulpet på stedet, og kan derfor ikke berettige et nedslag, 
og under alle omstændigheder var der ikke tale om en egentlig mangel. 
 
Det er korrekt, at der beklageligvis var orme i skålene med nøder, og klager er tilbudt passende 
kompensation herfor. 
 
 
Nævnets bemærkninger: 
 
Nævnet giver klager delvist medhold. 
 
Det følger af nævnets vedtægter, at nævnet træffer afgørelse på et skriftligt grundlag. Klager har 
delvist begrundet sin klage med, at der ikke, som aftalt, blev serveret drikkevarer ad libitum.  
 
Indklagede har bestridt, at det var tilfældet.  
 
Nævnet finder på denne baggrund, at spørgsmålet om ad libitum drikkevarer ikke vil kunne afgøres 
uden afgivelse af parts- og vidneforklaringer, som ikke kan ske for nævnet. På det foreliggende 
grundlag kan nævnet ikke anse det for godtgjort, at indklagede ikke serverede drikkevarer i 
overensstemmelse med parternes aftale. 
 
Nævnet finder det godtgjort, at der opstod mindre forvirring omkring afvikling af musikermad. Der er 
dog ikke tale om et forhold, der er så væsentligt, at det kan berette et nedslag i prisen. Nævnet har 
herved også henset til, at forvirringen blev afhjulpet på stedet. 
 
Nævnet finder det godtgjort, at der var orme i de skåle med nødder, som blev serveret ved 
arrangementet. Nævnet finder, at det udgør en mangel, som er så væsentlig, at den berettiger klager 
til et nedslag i prisen. 
 
Indklagede har tidligere tilbudt klager et nedslag på 500 kr., hvilket nævnet anser som en passende 
kompensation.  
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Afgørelse af 3. april 2025 
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